



19. februar 2024

Til Haveforeningsformænd i Nordøstsjælland Kreds

Der indkaldes hermed til Kredsrepræsentantskabsmøde
Søndag d. 17. marts 2024 kl. 10.00 på
Lindegården, Peter Lunds Vej 8, 2800 Lyngby

Der vil blive serveret morgenmad i den første halve time samt kolde drikkevarer.

Svarfrist: fredag d. 8. marts 2024 på post@nok-kolonihave.dk
med angivelse af navne på deltagere

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Velkomst ved Kredsformand Carsten Christiansen.
2. Valg af dirigent.
3. Valg af referent
4. Valg af 2 stemmetællere.
5. Navneopråb ved Kredssekretæren.
6. Bestyrelsens beretning for 2023 ved Kredsformanden, jf. vedhæftede
7. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2023 ved kredskassereren, jf. vedhæftede
8. Godkendelse af budget for 2024. Forslag fremlægges af kredskassereren, jf. vedhæftede
9. Information fra Kredsbestyrelsen
 - Vurderingsudvalget
 - Kongresmøde august 2024
10. Indkomne forslag
11. Valg af tillidsfolk:
Kredsformand: for 2 år – Carsten Christiansen, H/F Solvang genopstiller
Bestyrelsesmedlem: for 2 år – Camilla Pripp Tølbøll, H/F Lundtoftegård genopstiller.
Bestyrelsesmedlem: for 2 år – Peter Sørensen H/F Ermelund genopstiller
Bestyrelsesmedlem: for 2 år – Allan Hansen H/F Tornevang genopstiller ikke
Valg af 2 bestyrelsessuppleanter, vælges for 1 år
12. Valg af revisorer og revisorsuppleanter.
Revisor for 2 år - Vibeke Vagn Larsen, genopstiller
2 Revisor suppleanter, vælges for 1 år
13. Eventuelt

Regnskab og budget vil blive printet og omdelt på mødet.



Med venlig hilsen
Kolonihaveforbundet
Nordøstsjællandskreds

Anette Theis
Kredssekretær



8. april 2024

Til Haveforeningsformænd i Nordøstsjælland Kreds

Referat af Kredsrepræsentantskabsmøde
Søndag d. 17. marts 2024 kl. 10.00 på
Lindegården, Peter Lunds Vej 8, 2800 Lyngby

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Velkomst ved Kredsformand Carsten Christiansen.

2. Valg af dirigent.

Poul Lang Jensen blev valgt.

Poul Lang konstaterer, at repræsentantskabsmødet er rettidigt indkaldt og dermed er repræsentantskabet beslutningsdygtigt.

3. Valg af referent

Kredssekretær Anette Theis blev valgt.

4. Valg af 2 stemmetællere.

Jørgen Rasmussen fra HF Birkerød blev valgt

Jacob Rønberg fra HF Knæbjerget blev valgt.

5. Navneopråb ved Kredssekretæren.

Spørgsmål til hvor mange delegerede hver forening må stille med til et repræsentantskabsmøde. Der henvises til §6 i Nordøstsjællandskredsens vedtægter, hvor der står " Udover kredsbestyrelsesmedlemmerne er foreningerne hver især berettiget til at lade sig repræsentere med 2 repræsentanter, hvoraf 1 repræsentant skal være medlem af foreningens bestyrelse. Foreninger med over 50 udlejede haver har dog ret til at lade sig repræsentere med yderligere 1 medlem pr. 25 udlejede haver, dog med max. 5 repræsentanter. Foreningernes repræsentanter, herunder kredsbestyrelsesmedlemmerne, er valgbare til kredsbestyrelsen på repræsentantskabsmødet".

Til kommende repræsentantskabsmøder vil vi få skrevet dette ind i indkaldelsen.

Følgende foreninger var til stede: HF Bernstorff, HF Solvang, HF Bredely, HF Ermelund, HF Lyngen, HF Virumgård, HF Lundtoftehaverne, HF Knæbjerget, NF Wesselsminde, HF Birkerød, HF Sjælsø og HF Tornevang. I alt 20 stemmeberettigede.

6. Bestyrelsens beretning for 2023 ved Kredsformand Carsten Christiansen

Bestyrelsen

Jeg vil gerne takke kredsbestyrelsen for et engageret og involverende samarbejde. Jeg vil ligeledes igen fremhæve det gode humør som alle medbringer til vores møder og arrangementer, selv efter en lang arbejdsdag, det er værdsat. Jeg ser frem til samarbejdet i 2024.

Kredsbestyrelsesmøder

Bestyrelsen har fra marts 2023 – marts 2024 afholdt 10 bestyrelsesmøder. Referater af kredsbestyrelsesmøder bliver efter hvert møde, lagt på kredsens hjemmeside, under downloads. Referaterne bliver løbende udskiftet efter møderne.



8. april 2024

Sagsbehandling via mails og kredsmøder

Fra marts 2023 til marts 2024 er der ca. indkommet og behandlet 240 mails af kredsformanden. De indkommende mails varierer lige fra mindre spørgsmål til direkte besvarelse, til større problemstillinger som kræver juridisk bistand fra kolonihaveforbundets juridiske afdeling. Kredsformanden har ligeledes været ude i et par foreninger i forbindelse med praktisk gennemgang, i forhold til anmodning om støtte og afklaring med Kommunen, omkring træbeskæring samt beskæring af levende hegn.

Besøg i haveforeningerne.

Kredsformand, næstformand samt kredskasserer var i 2023 ude og besøge foreninger i kredsen. Intentionen er at komme ud og sige hej i alle foreninger og høre lidt om hvad der rører sig samt opleve foreningen. I 2024 fortsætter vi vores besøgsrunde. Vi kontakter jer for en aftale, HUSK, vi medbringer kage til kaffen

Temamøder

D. 4. november 2023 afholdte kredsen temamøde med foreningerne i Nordøstsjælland kredsen. Indhold var oplæg, fælles drøftelse og inspiration, i forhold til udarbejdelse af en "overleveringsmappe" for de enkelte foreningsbestyrelser i Nordøstsjællandskredsen fremadrettet. Temadagen gik over alt forventning, de deltagende bestyrelsesmedlemmer" engagerede sig positivt i drøftelserne og "greb" idéen om at synliggøre bestyrelsesarbejdet via en "overleveringsmappe". Kredsbestyrelsen løfter derfor arbejdet videre i 2024, herunder med endnu en planlagt temadag med juridiske perspektiver i forhold til bestyrelsesarbejdet. Som nævnt før er det kredsbestyrelsens holdning at arbejdet med "overleveringsmappen" er en løbende proces, omfanget af overleveringsmateriale er op til den enkelte bestyrelse. Vi har ikke travlt, derimod ønsker vi at sikre tid til jeres proces og fordybelse.

Præmiefest

Årets præmiefest blev afholdt d. 20. august 2023 i H/F Birkerød. Vejret var fint og stemningen var som altid god. Det var et rigtigt hyggeligt arrangement, med mange glade haveejere, som fik overrakt velfortjente præmier. Igen tak til bestyrelsen og medlemmerne i H/F Birkerød, for et godt tilrettelagt arrangement! Præmiefesten 2024 afholdes i H/F Solvang.

Vurderingsudvalg

Der er stadig stor tilfredshed blandt foreningerne, i forhold til at vi som kreds påtager os den opgave, via centraliseret vurderingsudvalg. Samarbejdet med foreningsbestyrelserne omkring vurderingsopgaven fungerer som altid godt. Der har ikke været nogle ankesager. Lena Thorius har trukket sig som vurderingsperson. Der tilgår 2 nye vurderingsfolk til udvalget i 2024. Der er planlagt vurderingskursus/temadag for vurderingsudvalget i 2024. Skulle der i nogle af foreningerne være medlemmer som er interesseret i, eller gerne vil vide mere om vurderingsopgaven, høre vi det gerne så vi kan "sikre" vurderingsfolk også fremadrettet.

Havekonsulent

Kredsbestyrelsen besluttede i 2023 at besøg af kredsens havekonsulent fremadrettet er gratis for foreningerne. Udgiften betales nu af kredsen. Dette blev besluttet for at bidrage til samt understøtte et af kolonihavernes værdigrundlag, haven

Kommunerne

Rudersdal Kommune

Lokalplanerne for foreningerne i Rudersdal Kommune, blev i 2023 godkendt politisk og er trådt i kraft. Fremadrettet ligger arbejdet og afklaring omkring lejekontrakter/allonger i forlængelse af



8. april 2024

lokalplanerne, i samarbejde med Kommunen og foreningerne. Der er PT ikke noget nyt omkring dette, jeg håber kredsens indkaldelse til møde omkring dette i 2024.

Foreningerne

Der kommer som nævnt, jævnt en del sager/henvendelser til kredsbestyrelsen fra foreningernes bestyrelse/medlemmer. Emnerne og problemstillingerne ”spænder bredt”, vi bestræber os stadig på hurtig besvarelse og sagsbehandling. PT er der uafklarede sager i enkelte foreninger som stadig er i proces. Nedenstående er uddrag til info og opsamling.

H/F Hestkøbgaard

I forbindelse med de nye godkendte lokalplaner for foreningerne i Rudersdal Kommune, afventes der stadig lokalplan for Hestkøbgaard. Grundlaget er afklaring omkring nye opståede fredningsforhold for H/F Hestkøbgaard. grundet fredningsmyndigheden. Borgmesteren har skrevet et brev til fredningsmyndigheden i samarbejde med kredsens og kolonihaveforbundet, der afventes stadig svar.

H/F Vedbæk

Det nye lokalplansforslag for H/F Vedbæk, betød lidt ”uro” blandt nogle medlemmer i foreningen, som ”trykkede” u hensigtsmæssigt til bestyrelsen. I den forbindelse deltog kredsledelsen i et foreningsmøde. På mødet fik kredsledelsen udtrykt vores støtte til foreningens bestyrelse og vores holdninger til hvordan medlemmer opfører sig over for de siddende bestyrelser/tillidsvalgte. Jeg vil godt her benytte lejligheden til at rose bestyrelsen i Vedbæk for deres store arbejde og engagement selv i ”hårde” tider

H/F Vedbæk sendte i forbindelse med ny lokalplan, et ønske til Kommunen via kredsens. Dette omhandler nedlæggelse af randbeplantning til brug for oprettelse af nye nyttehaver. Grundlaget er at der er stor efterspørgsel på havejord til dyrkning. Ønsket er blevet medtaget i den nye lokalplan.

H/F Solvang, H/F Bernstorff samt H/F Knæbjerg

foreningerne i Gentofte Kommune har spurgt Gentofte Kommune om hvorvidt foreningerne skal kloakeres, jf. EU vandmiljøplan. Denne forespørgsel er sendt for 2 år siden, den er ikke behandlet færdig endnu.

H/F Grøndal.

Kredsledelsen har, sammen med foreningsformand, kasserer fra H/F Grøndal samt forbundsformanden og jurist, deltaget i et møde på Allerød Kommune. Dagsordenen var blandt andet genforhandling af jordlejepris, som JF. foreningens lejekontrakt skulle genforhandles. Mødet forløb ganske positivt, der mangler nogle justeringer før den endelige lejepris falder helt på plads.

H/F Ermelund

Lyngby Kommune meldte ud i 2022/2023 at der var mulig PFAS-forurening i HF Ermelund, foreningen var kommet på listen over mulige forurenede haveforeninger via regionen. I den forbindelse kom formanden for Majsletten, Douglas Jørgensen, efter aftale med undertegnede, forbi på H/F Ermelunds generalforsamling i marts 2023. Her formidlede han den viden samt erfaringer, Majsletten havde opnået, i relation til at dyrke på forurenede jord. Jeg vil gerne takke Douglas for hjælpen. Kredsbestyrelsen værdsætter hjælp og det gode samarbejde på tværs af foreningerne.

Kredsbestyrelsen holdes stadig orienteret i forbindelse med planlægning og opførelse af foreningens nye fælleshus. En projektering, som foreningsbestyrelsen og Kommunen samarbejder omkring. Opbygning af fælleshus forventes påbegyndt i 2024.



8. april 2024

Kredsen og foreningen har stadig lidt opfølgning i forhold til Kommunen, omkring lejekontrakten for H/F Ermelund. I forhold til forståelsen omkring vedligehold af den overordnet kommunale anlagte grussti, som går igennem foreningen

Venteliste

Nogle foreninger besluttede at hjemkalde deres venteliste fra kredsen, så de nu selv administrerer den. Proceduren for venteliste administration og kommunikation er i 2023 ændret, så det fungerer mere optimalt, også i forhold til GDPR. Jeg vil gerne takke Vibeke Behrmann (Kredskasserer) og Giusi Fabiano (Kredsnæstformand) for det store arbejde med opdatering af procedurer samt administration omkring ventelisten.

GPDR for kredsbestyrelsen

Kredsbestyrelsen vil i 2024 færdiggøre arbejdet med GPDR-aftale gældende for kredsbestyrelsen. Kredsledelsen har allerede fået frembragt et produkt, dette skal drøftes og gennemgås på kredsmøder i forår/sommer, og godkendes af den samlede bestyrelse. Derefter vil det endelige materiale blive sendt til alle foreningsbestyrelserne, til godkendelse, herefter vil det blive lagt på hjemmesiden.

Nye tillidsfolk i kredsens foreninger.

H/F – Hestkøbgaard har fået ny formand – Jørgen Olsen

H/F – Ermelund har fået ny formand – Maja Arp

H/F – Nærum og omegn har fået ny formand – Mike Stirling.

Vi ønsker alle velkommen i kredsen og ser frem til et godt samarbejde.

Kolonihaveforbundet

Kredsformand og kredsnæstformand sidder begge med i kolonihaveforbundets hovedbestyrelse. Kredsformand sidder derud over i forretningsudvalget, køb og salgs-udvalg samt i vurderings- og undervisningsfunktionen (VUU)

Kredsnæstformand sidder ud over Hovedbestyrelsen i miljøudvalget

Det er som nævnt før besluttet i Hovedbestyrelsen, at Jura stadig ikke besvarer direkte henvendelser fra foreningsmedlemmer. Det skyldes at mange af de henvendelser jura får omhandler lokale spørgsmål, og i de allerfleste tilfælde kan jura ikke besvare sådanne henvendelser, da de ikke har kendskab til lokale forhold. Fremover skal medlemmer stadig gå via deres bestyrelse, som så kan gå til Kredsen, som så kan gå til Jura i Forbundet. Det er vores oplevelse, at mange spørgsmål kan besvares af foreningsbestyrelsen eller kredsbestyrelsen.

Som nævnt før er det besluttet i hovedbestyrelsen at kurser tilbudt af kolonihaveforbundet, er gratis for bestyrelsesmedlemmer fremover. Kursuslisten er tilgængelig via forbundets hjemmeside. Tilmelding sker via foreningsportalen af foreningsformanden. Kredsledelsen opfordrer alle bestyrelser til at holde sig opdateret via de udlagte kurser, dette gælder også for kredsbestyrelsens medlemmer herunder også ledelsen.

I september 2024 afholdes kolonihaveforbundets kongres, denne gang i København. I den forbindelse har bestyrelserne modtaget en dato for kongres møde i kredsregi. Dette foregår på Lindegården i Lyngby. Dette for at vi i fællesskab kan drøfte holdninger, problemstillinger, i relation til vores organisation, forening, samt tage stilling til de enkelte kongresforslag der skal behandles på kongressen. På den måde er de delegerede kredsbestyrelsen sender til kongres, ”klædt” på, i fællesskab. Samtidig har kredsbestyrelsen besluttet, at inviterer formand og kasserer



8. april 2024

fra de enkelte foreninger, med ud og spise fredag aften i kongresweekenden, der kommer mere info omkring dette

I kongres år skal kredsenes repræsentantskabsmøder afholdes før d. 1. maj

Ifølge forbundsvedtægten skal Kolonihaveforbundet underrettes om kredsenes valg af delegerede senest d. 1. maj i kongresåret. Ved at ændre bestemmelsen i kredsvedtægten om, hvornår kredsrepræsentantskabsmøder skal afholdes, har man sikret, at Kolonihaveforbundet bliver underrettet inden for tidsfristen i henhold til forbundsvedtægten.

Spørgsmål til punktet om Ermelund og PFAS - Kort drøftelse

Beretningen enstemmigt godkendt.

7. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2023 ved kredskassereren. Materialet omdelt.

Fremlagt af Kredskasserer Vibeke Behrmann.

Ingen spørgsmål.

Regnskab taget til efterretning.

8. Godkendelse af budget for 2024. Forslag fremlægges af kredskassereren. Materiale omdelt.

Budget 2024 fremlagt af Kredskasserer Vibeke Behrmann.

Ingen spørgsmål.

Enstemmigt godkendt.

9. Information fra Kredsbestyrelsen

• **Vurderingsudvalget**

2 vurderingspersoner er fratrukket, Lena Thorius fra HF Virumgård og Anette Theis fra HF Bredely.

Der forventes 2 nye vurderingspersoner når disse er valgt på deres foreningers generalforsamlinger. Det drejer sig om Søren Theis fra HF Bredely og Jørgen Olsen fra HF Hestkøbgaard.

• **Kongresmøde august 2024**

Der er kongres til september 2024. Kredsbestyrelsen vil gerne have input fra foreningerne, hvorfor der inviteres til NOK møde for formand og kasserer i hver forening. Datoen for mødet er tidligere meldt ud til at være d.3/8. Da materialet først kommer fra Forbundet midt i august flyttes mødet til d. 3/9. Der vil komme en skrivelse ud snarest.

Formand og kasserer fra hver forening vil også blive inviteret til kongres middag fredag d. 13/9. Der kommer en invitation ud senere.

10. Indkomne forslag

Ingen forslag.

11. Valg af tillidsfolk:

Kredsformand: for 2 år – Carsten Christiansen, H/F Solvang genopstiller og blev valgt.

Bestyrelsesmedlem: for 2 år – Camilla Pripp Tølbøll, H/F Lundtoftegård genopstiller og blev valgt.



8. april 2024

Bestyrelsesmedlem: for 2 år – Peter Sørensen H/F Ermelund genopstiller og blev valgt.
Bestyrelsesmedlem: for 2 år – Allan Hansen H/F Tornevang genopstiller ikke. Poul Lang Jensen HF Virumgård blev valgt.

Valg af 2 bestyrelsessuppleanter, vælges for 1 år

- Kjeld Bøgelund Frisch HF Bredely blev valgt som 1. suppleant
- Anne-Marie Danielsen HF Solvang blev valgt som 2. suppleant

12. Valg af revisorer og revisorsuppleanter.

Revisor for 2 år - Vibeke Vagn Larsen, genopstiller og blev valgt.

2 Revisor suppleanter, vælges for 1 år

- Knud Lauritzen fra HF Bernstorff
Det var kun muligt at vælge en revisorsuppleant.

13. Eventuelt

Tak for indsatsen til fratrådt bestyrelsesmedlem Allan Hansen. Han fik et gavekort til vin.
Spørgsmål til erfaringer med hjertestarter. Kort drøftelse.

Dato: 23/3-2024

Kredsformand Carsten Christiansen

Dirigent Poul Lang Jensen

Kredssekretær Anette Theis